Art.º 20.º Atendida la utilidad, que resulta para la Religion del presente Concordato, el S. Padre a instancias del Presidente de la República de Guatemala, y por proveer a la tranquilidad publica; decreta y declara, que las personas que durante las vicisitudes pasadas hubiesen comprado bienes eclesiasticos, ó redimido censos en los dominios de ella, autorizados por las leyes civiles vigentes en aquellos tiempos, tanta los que se hallen en posesion, quanto los que hayan sucedido, ó sucedieren de derecho a los dichos compradores, no seran molestados en ningun tiempo, y de ninguna manera por Su Santidad, ni por los Sumos Pontifices sus Sucesores de modo, que los primeros compradores lo mismo que sus legitimos sucesores, gozaran segura y pacificamente de la propiedad de dichos bienes, de sus respectivos emolumentos y productos, siendo entendido, que no se renovaran esas enagenaciones abusivas.

Art.º 21.º Se conservarán los Mona-

que sexus, quae in Guatimalensis Reipublicae territorio nunc existunt, erunt servanda, neque impediatur, quominus alia instituantur Monasteria. Quae autem ad regulares pertinent, juxta Canonicarum legum et cujusque Ordinis constitutionum normam erunt dirigenda et administranda.

Art. 22. Gubernium Reipublicae Guatimalae opportuna praebebit subsidia ad fidei propagationem et ad Infidelium in suo territorio existentium conversionem procurandam, et omnem praestabit favorem institutioni et progressui Sacrarum Missionum, quae ad hunc laudabilem finem illuc auctoritate Sacrae Congregationis propagandae fidei mittuntur.

Art. 23. Praevia declaratione a Gubernio per Suum Plenipotentiarium emissa, quod scilicet Gubernii ipsius mens est per juramentum, formula infrascripta expressum, haud obligari in conscientia eos, qui juramentum illud praestent, ad quidpiam peragendum quod Dei et Ecclesiae legibus adverteatur; Sanctitas Sua assentitur sequens juramentum ab Episcopis, Vicariis Capitularibus, caeterisque Ecclesiasticis Viris praestari posse « Ego juro et promitto ad Sancta Dei Evangelia obedientiam et fidelitatem Gubernio per Constitutionem Reipublicae Guatimalensis Statuto; itemque promitto me nulli propositioni, sive persona, sive consilio adfuturum, quae Nationis independentiae, vel tranquillitati publicae noceat.

Art. 24. Post divina officia in omnibus Guatimalae templis sic orabitur: « Domine salvam fac Rempublicam: Domine salvum fac Praesidem ejus ».

Art. 25. Sanctitas Sua Reipublicae Guatimalae exercitibus exemptiones et

sterios de Regulares de ambos sexos actualmente existentes en el territorio de la República de Guatemala, y no se impedirá el establecimiento de otros. Las cosas relativas á los Regulares serán arregladas según se haya establecido por las leyes canonicas, y por las Constituciones de los respectivos ordenes.